2024 年 12 月 26 日

各位

株式会社 SBI 証券

モデル/俳優の羽音さんを起用した年末年始サイネージ CM 放送

および公式 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」の新シリーズ開始のお知らせ

～TV・WEB での CM 放送、屋外広告、自社メディアの活用でブランド・サービス認知の拡大を加速～

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2024 年 12 月 31 日

（火）より、モデル/俳優の羽音さんを起用したサイネージ CM の放送および公式 YouTube チャンネル「ビジネス

ドライブ！」の新シリーズを開始しますのでお知らせします。当社は、「ゼロ革命」の「ゼロ」をコンセプトとした TV

CM 放送に続き、「貯蓄から投資」の流れを後押しし「証券投資の大衆化」を実現すべく、さまざまな媒体、メディ

アを通じたプロモーション活動を加速していきます。

本サイネージ CM では、羽音さんに「SBI をカイセツしよう！」をテーマに、投資信託のクレジットカード決済額

や投資信託保有残高に応じて W（ダブル）でたまるポイントサービスを「つみたて W ポイント」として分かりやすく

紹介いただいています。羽音さんが「つみたて W ポイント」をご紹介する CM は、サイネージだけでなく WEB やそ

の他メディアでも展開していきます。

当社はこれまでにも公式 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」で、著名なインフルエンサーを起用し、お

金に関する悩みや不安を解消するための動画を多数掲載してきました。このたび、より親しみやすい証券投資

のコンテンツに触れていただくべく、芸人のオラキオさんを起用した新シリーズの動画配信を予定しています。

当社は、「ゼロ革命」や新 NISA を契機として加速度的に口座数が増加しており、累計 NISA 口座数は 500 万

口座※1 を超え、クレジットカードでの投信積立設定額が 800 億円を超える※2 など多くのお客さまにご利用いただ

いています。本取組みにより、NISA で投資をまだ始められていない方が、W（ダブル）でポイントが貯まるお得さ

や証券投資を身近に感じていただき、新年新たな気持ちで NISA を始める後押しとなるよう期待しています。

また、当社では、2025 年も新 NISA での投資を後押しするために、NISA 口座の新規開設または他社からの乗

り換えと所定の取引をした方を対象に、対象者の人数に上限を設けずに合計 6,000 円をプレゼントする 2 つの

キャンペーン「景品総額 1 億円！？キャンペーン」および「NISA デビュー！4,000 円ゲットキャンペーン」を実施し

ています。

「景品総額 1 億円！？キャンペーン」では NISA 口座を新規または金融機関変更で開設いただき、クイズに全

問正解いただいた方に 2,000円プレゼント、「NISAデビュー！4,000円ゲットキャンペーン」では「総額 1億円！？

キャンペーン」で 2,000 円プレゼントの対象の方が、対象期間中に NISA 口座で投信積立を合計 1 万円以上約

https://go.sbisec.co.jp/cp/cp_nisa_go_2410.html
https://site2.sbisec.co.jp/ETGate/WPLETmgR001Control?OutSide=on&getFlg=on&burl=search_home&cat1=home&cat2=campaign&dir=campaign&file=home_campaign_241030nisa_fundtsumitate.html

定いただいた場合に追加で 4,000 円をプレゼントします。

当社は、今後も「顧客中心主義」の経営理念のもと、「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」の

提供に努め、お客さまの資産形成を全力でサポートしていきます。

※1 2024 年 6 月時点

※2 2024 年 7 月時点

■CM 動画

・タイトル：「NISA やるなら SBI をカイセツしよう！＜W ポイント編＞」、「NISA やるなら SBI をカイセツしよう！＜

ポイント豊富編＞」（30 秒、15 秒）

・出演：羽音（敬称略）

・放送メディア：YouTube、TVer、Spotify、ABEMA 等、サイネージ等の屋外広告

・年末年始のサイネージ掲載箇所：浅草寺、生田神社、大宮氷川神社、平安神宮（2024 年 12 月 31 日から 2025

年 1 月 5 日まで）、川崎大師（2024 年 12 月 31 日から 2025 年 1 月 4 日まで）

・URL：https://www.youtube.com/playlist?list=PLM6ldbteA6OOxVC-sdKVzezZrGQux0e6i

年末年始は各篇の冒頭部分で着物姿の羽音さんがサービス内容をご紹介する特別バージョンの配信を予定！

■羽音さん プロフィール

2003 年生まれ、岐阜県出身。

儚く透明感のあるミステリアスな雰囲気が魅力で、話題の MV や広告のモデルを務

めるなどモデル/俳優として活動。

2024 年は ABEMA オリジナル連続ショートドラマ「ハイティーン・ダイアリー」主演、ド

ラマ「伝説の頭 翔」、Omoinotake「ラストノート」MV 出演など多岐に渡り活躍中。

歌手デビューも果たし、Yen Town Band「Swallowtail Butterfly ～あいのうた～」、ハ

ナレグミ「家族の風景」の名曲をカヴァーし活躍の幅を広げている。

https://www.youtube.com/playlist?list=PLM6ldbteA6OOxVC-sdKVzezZrGQux0e6i

■公式 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」

最新シリーズ『マネーサバイバー 学習編／実践編』

投資や節約の知識が豊富な方をゲストに迎え、オラキオさんをはじめとする出演者が投資やお金に関する知識

をクイズ形式で学習していくシリーズとなっています。

＜第 1 弾：2024/12/27 公開予定＞

【エミンの個別株講座】「チャートだけじゃ見えない！？」芸人と学ぶ企業価値の見つけ方！| 激動の相場を生き

抜く投資の極意  | 【マネーサバイバー 学習編】|SBI 証券

・出演：あいだあい、エミン・ユルマズ、オラキオ、はっしーはっぴー（五十音順、敬称略）

・URL：https://www.youtube.com/@bysbi4805

■キャンペーン情報

キャンペーンの参加条件、特典内容等は当社 WEB サイトにてご確認ください。

・景品総額 1 億円！？キャンペーン

・NISA デビュー！4,000 円 ゲットキャンペーン

https://www.youtube.com/@bysbi4805
https://go.sbisec.co.jp/cp/cp_nisa_go_2410.html
https://www.sbisec.co.jp/ETGate/WPLETmgR001Control?OutSide=on&getFlg=on&burl=search_home&cat1=home&cat2=campaign&dir=campaign&file=home_campaign_241030nisa_fundtsumitate.html

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等

取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************